
2024 BEITRÄGE DES GEMEINDE 
für Kinder-betreuungsplätze

TARIFE VORSCHULE
TARIFE KINDERGARTEN

(1 - 2 Harmos)
TARIFE ab PRIMARSCHULE

(3 - 8 Harmos)

CONTRIBUTION COMMUNALE
à l’accueil de jour

des enfants
TARIFS PRÉSCOLAIRE

TARIFS AVANT-PRIMAIRE
(1 - 2 Harmos)

TARIFS dès l'école PRIMAIRE
(3 - 8 Harmos)

pro St. / par h. pro St. / par h. pro St. / par h. pro St. / par h.

0 CHF 40 000 CHF 8.85 CHF 2.00 CHF 2.00 CHF 2.00
1 CHF 40 001  CHF 43 000 CHF 7.85 CHF 2.00 CHF 2.00 CHF 2.25
2 CHF 43 001  CHF 46 000 CHF 7.10 CHF 2.00 CHF 2.00 CHF 3.00
3 CHF 46 001  CHF 49 000 CHF 6.30 CHF 2.00 CHF 2.55 CHF 3.80
4 CHF 49 001  CHF 52 000 CHF 5.60 CHF 2.70 CHF 3.25 CHF 4.50
5 CHF 52 001  CHF 55 000 CHF 5.20 CHF 3.10 CHF 3.65 CHF 4.90
6 CHF 55 001  CHF 58 500 CHF 4.90 CHF 3.40 CHF 3.95 CHF 5.20
7 CHF 58 501  CHF 62 000 CHF 4.15 CHF 4.15 CHF 4.70 CHF 5.95
8 CHF 62 001  CHF 65 500 CHF 3.75 CHF 4.55 CHF 5.10 CHF 6.35
9 CHF 65 501  CHF 69 000 CHF 3.10 CHF 5.20 CHF 5.75 CHF 7.00

10 CHF 69 001  CHF 72 500 CHF 2.90 CHF 5.40 CHF 5.95 CHF 7.20
11 CHF 72 501  CHF 76 000 CHF 2.65 CHF 5.65 CHF 6.20 CHF 7.45
12 CHF 76 001  CHF 79 500 CHF 2.40 CHF 5.90 CHF 6.45 CHF 7.70
13 CHF 79 501  CHF 83 000 CHF 2.25 CHF 6.05 CHF 6.60 CHF 7.85
14 CHF 83 001  CHF 86 500 CHF 2.10 CHF 6.20 CHF 6.75 CHF 8.00
15 CHF 86 501  CHF 90 000 CHF 1.90 CHF 6.40 CHF 6.95 CHF 8.20
16 CHF 90 001  CHF 93 500 CHF 1.65 CHF 6.65 CHF 7.20 CHF 8.45
17 CHF 93 501  CHF 97 000 CHF 1.15 CHF 7.15 CHF 7.70 CHF 8.95
18 CHF 97 001  CHF 100 500 CHF 0.90 CHF 7.40 CHF 7.95 CHF 9.20
19 CHF 100 501  CHF 104 000 CHF 0.50 CHF 7.80 CHF 8.35 CHF 9.60
20 CHF 104 001  CHF 107 500 CHF 0.45 CHF 7.85 CHF 8.40 CHF 9.65
21 CHF 107 501  CHF 111 000 CHF 0.40 CHF 7.90 CHF 8.45 CHF 9.70
22 CHF 111 001  CHF 114 500 CHF 0.35 CHF 7.95 CHF 8.50 CHF 9.75
23 CHF 114 501  CHF 118 000 CHF 0.30 CHF 8.00 CHF 8.55 CHF 9.80
24 CHF 118 001  CHF 124 000 CHF 0.25 CHF 8.05 CHF 8.60 CHF 9.85
25 CHF 124 001  CHF 132 000 CHF 0.20 CHF 8.10 CHF 8.65 CHF 9.90
26 CHF 132 001  CHF 140 000 CHF 0.20 CHF 8.10 CHF 8.65 CHF 9.90
27 CHF 140 001  CHF 149 999 CHF 0.20 CHF 8.10 CHF 8.65 CHF 9.90
28 CHF 150 000 CHF 0.00 CHF 8.30 CHF 8.85 CHF 10.10ab /  dès

Ohne Gemeindeentscheidung wird der volle Tarif angewendet.
Sans décision communale, le plein tarif est appliqué.

gültig ab dem 01.01.2024
valable dès le 01.01.2024

Referenzskala MUNTELIER
Echelle de référence MONTILIER

Tarifstufe
Echelon 
tarifaire

Gesamtjahreseinkommen 
Revenu annuel total

bis / jusqu'à

Kinderbetreuung See / Accueil d’enfants du Lac
Postfach / case postale 341, 3280 Murten / Morat


